



**Til:** Teknik- og Miljøudvalget

14. december 2005

**Fra:** Ole Bach

Journalnr.

**Vedr.:** Toftegårds Plads Syd - idekonkurrence og midlertidig indretning

Bygge- og Teknikudvalget drøftede den 7. december 2005 sagen om idékonkurrence for og midlertidig indretning af Toftegårds Plads Syd (BTU 696/2005). Sagen blev udsat, idet udvalget ønskede en uddybning af finansieringen af idékonkurrencen samt supplerende oplysninger om den midlertidige indretning, herunder Valby Lokaludvalgs accept af den midlertidige indretning.

### ***Finansiering***

Forvaltningen vurderer på baggrund af erfaringerne fra de forudgående år at enkelte projekter på investeringsplanen for 2006 får et mindre kapitalafløb end planlagt. Forudsætningen er således, at idékonkurrencen til 1,75 mio. kr., som følge af det mindre kapitalafløb kan afholdes indenfor den samlede anlægsramme. Midlerne reserveres på investeringsplanen for 2007 og vil blive foreslået fremrykket til 2006 i forbindelse med udvalgets behandling i februar / marts af den samlede investeringsplan for 2007-11.

Såfremt der ikke som forventet opstår et mindre kapitalafløb i 2006 svarende til udgiften til idékonkurrencen, foreslår forvaltningen, at en del af 2006-etapen af Folke Bernadottes Allé udskydes til 2007.

### ***Midlertidig indretning***

Forvaltningens intension med forslaget til den midlertidige indretning af Toftegårds Plads er:

- At skabe ordnede forhold med tidsbegrænsning af al parkering på pladsen.
- At specificere hvilke af p-mulighederne, der er forbeholdt skolevogne henholdsvis anden trafik.
- At skabe et delområde ud for Valby Medborgerhus, der er forbeholdt til ikke trafikale aktiviteter.

På baggrund af ovenstående oplysninger om den midlertidige indretning af pladsen har Valby Lokaludvalg bekræftet, "at udvalget kan godkende den midlertidige indretning. Lokaludvalget vil dog gerne benytte lejligheden til igen at understrege, at udvalget opfatter det som en midlertidig løsning og ønsker i øvrigt at henvise til udvalgets tidligere hørings svar dateret den 21. september 2005 om sagen." Hørings svaret er vedlagt nærvende notat som bilag 1.